26/02/2024, 09:26 Prefeitura Municipal de Jacupiranga | 1Doc

https://jacupiranga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=68877E1E99FF89850B7CE944&itd=8 1/1

Proc. Administrativo 178/2024
De: Denis da Silva Pinto Setor: SEMAD - Licitações e Contratos Administrativos - SEÇÃO
LICITAÇÃO E CONTRATOS
Despacho: 17- 178/2024
Para: SEMSA - FARM MUN - Farmacia Municipal AC: Leticia Gouveia Ferreira
Assunto: Licitação Medicamentos

Jacupiranga/SP, 22 de Fevereiro de 2024

Boa tarde prezadas,

Encaminho solicitação de esclarecimentos (04) para auxílio nas respostas a serem encaminhadas ao
solicitante.

Com relação ao seguinte esclarecimento "Preciso de um esclarecimento referente ao item 15 - linha: h)
Comprovante na CMED para os medicamentos, conforme a Proposta de Preços Final (ANEXO II) dos itens
vencedores, destacados/ grifados na tabela reguladora. Preciso enviar junto a proposta final a Tabela Cmed
com o item grifado?", informo estar correto o entendimento. A tabela CMED com o item grifado deverá
ser encaminhada juntamente com a Proposta Final pelos vencedores de cada item, conforme
conforme alínea "h" do subitem 15.1 do edital.

Atenciosamente,

_
Denis da Silva Pinto
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - Vila Elias • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 26/02/2024 09:26:02 por Denis da Silva Pinto - Chefe da Seção de Licitações e Contratos
“Motivação é a arte de fazer as pessoas fazerem o que você quer que elas façam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower

26/02/2024, 09:27 Prefeitura Municipal de Jacupiranga | 1Doc

https://jacupiranga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=0B9D16CB08C08102809CEE01&itd=8 1/1

Proc. Administrativo 178/2024
De: Leticia Gouveia Ferreira Setor: SEMSA - FARM MUN - Farmacia Municipal
Despacho: 18- 178/2024
Para: SEMAD - Licitações e Contratos Administrativos - SEÇÃO LICITAÇÃO E
CONTRATOS
Assunto: Licitação Medicamentos

Jacupiranga/SP, 26 de Fevereiro de 2024

Bom dia,

Conforme edital, a página da tabela CMED com o item grifado deverá ser encaminhada juntamente com a
Proposta Final pelo vencedor de cada item,

Para procurar na lista CMED, é necessário consultar o nome de marca do medicamento ou pelo princípio
ativo.  Serão listadas todas as apresentações disponíveis no mercado, sejam elas de medicamentos
genéricos ou com nomes de marca na coluna Medicamento (laboratório) da versão PDF da lista da CMED. O
laboratório (marca/fabricante) responsável por cada apresentação aparece entre parênteses na lista CMED.

Atenciosamente,

_
Letícia Gouveia Ferreira
Farmacêutica Responsável Técnica pelo Almoxarifado de Medicamentos

(13)3864-6123 ou (13)3864-6166

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - Vila Elias • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 26/02/2024 09:27:03 por Denis da Silva Pinto - Chefe da Seção de Licitações e Contratos
“Toda ação humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivação.” - Dalai Lama

	Respostas_Esclarecimentos_04_P.E._004_2024_BLLCOMPRAS_1
	Respostas_Esclarecimentos_04_P.E._004_2024_BLLCOMPRAS_2